
Protokół Nr 9/2013 
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia 

odbytego w dniu 30 września 2013 roku 
  
                                 Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno w godzinach 14.00-15.30. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Komisja w składzie dwuosobowym wg listy obecności 
 
Tematyka posiedzenia: 
Zapoznanie się z informacją dotyczącą funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej na terenie 
gminy. 
 
Przebieg posiedzenia: 
Komisja zapoznała się z pisemną informacją przedłożoną przez Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Siennie pn. „Raport z działalności NZOZ za drugie półrocze 2012 r. i pierwsze 
półrocze 2013 r.” 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennie jest spółką partnerską. Spółka prowadzi Ośrodek 
Zdrowia w Siennie oraz jego dwie filie: w Jaworze Soleckim i w Osówce. Zatrudnia czterech lekarzy, 
trzynaście pielęgniarek, położną, dwóch rehabilitantów, trzech pracowników gospodarczych            
i dwóch pracowników informatycznych.  
W ramach kontraktów z NFZ spółka świadczy usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz długoterminowej opieki domowej. Opieką objętych jest 5.800 pacjentów, z czego 803 to 
dzieci do szóstego roku życia, 2.849 to pacjenci po 65 roku życia. W okresie sprawozdawczym 
przyjęto 27.985 pacjentów, w tym 4.499 dzieci. Poza p.o.z. NZOZ zorganizowało w Ośrodku 
Zdrowia w Siennie badania specjalistyczne, tj. okulista, badanie słuchu, badanie dopplerowskie 
tętnic szyjnych i tętnic kończyn dolnych, USG tarczycy. Od 2013 roku w ośrodku zdrowia w Siennie 
przyjmuje systematycznie kardiolog. Poza kontraktem z NFZ, na koszt NZOZ utrzymywany jest 
gabinet rehabilitacyjny wyposażony w specjalistyczny sprzęt, gdzie prowadzone są zabiegi zlecane 
przez lekarzy p.o.z. , poradnie specjalistyczne i oddziały rehabilitacyjne. Prowadzone są  programy 
profilaktyczne, w gabinetach zabiegowych stałe wykonywane jest badanie cukru, ciśnienia, wagi, 
obliczenia BMI. Na wyposażeniu są dwa spirometry z odczytem komputerowym. Dzięki współpracy 
z pracowniami laboratoryjnymi w Lipsku i Kielcach pacjenci mogą na miejscu  wykonać badania 
diagnostyczne. W okresie sprawozdawczym wykonano ich 15.673, a ponadto 1.152 EKG, 675 RTG, 
807 cukrów,  187 USG, 134 badania bakteriologiczne. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
obejmuje opieką również uczniów z wszystkich typów szkół na terenie gminy - łącznie 758 osób.  
W ramach tej opieki wykonywane są szczepienia, bilanse zdrowia, badania przesiewowe oraz 
fluoryzacja.  Bardzo ważną dziedziną działalności jest opieka nad pacjentami w ich domach. Opieką 
paliatywną objętych jest 35 pacjentów przewlekle i obłożnie chorych. W budynkach zajętych na 
potrzeby opieki zdrowotnej prowadzone są bieżące remonty. Ośrodki są dostosowane do 
wymogów Sanepid, pozostała sprawa zamontowania windy - termin przedłużono do końca 2016 
roku. 
Na podstawie przedłożonych informacji komisja jednogłośnie  oceniła pozytywnie funkcjonowanie 
podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy. 
 
Opinia sporządzona zostanie odrębnie. 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                        Krzysztof  Sieczka 


